
Obsah

Ptáci.............................................................................

Mají všichni ptáci peří?...............................................

Jsou ptáci potomci dinosaurů?.................................

Jak ptáci létají?...........................................................

Umějí všichni ptáci létat?...........................................

Proč má letící hejno hus vždy tvar klínu?.................

Jak čáp ví, kam má letět?...........................................

Jak rychle dokážou ptáci létat? - A jak nejpomaleji,

aniž by spadli na zem?...............................................

Jak ptáci hledají svého partnera?.............................

Jak staví snovači svá hnízda?....................................

Který pták snáší největší vejce?................................

Kdy orli mořští opouštějí hnízdo?............................

Který pták má nejpodivnější zobák?.......................

Kolik prstů má pták?.................................................

Jak může pták spát na větvi a přitom nespadnout?

Proč se kachny nenamočí?.......................................

Zpívají všichni ptáci?................................................

Mohou ptáci létat pozpátku?..................................

Jak rychle běhá pštros?...........................................

Mrznou tučňákům nohy?........................................

...4-5

...6-7

...8-9

10-11

12-13

14-15

16-17

.18-19

.20-21

.22-23

.24-25

.26-27

.28-29

.30-31

..32-33

..34-35

..36-37

..38-39

..40-41

...42-43



Proč jsou plameňáci růžoví?....................................................44-45

Proč je sup holohlavý?............................................................. 46-47

Schovává si pelikán v zobáku ryby?........................................48-49

Dokážou někteří ptáci stále létat, aniž by se unavili?............50-51

Jsou sovy skutečně moudré?.................................................. 52-53

Vědí papoušci, co říkají?...........................................................54-55

Jak orel skalní loví svoji kořist?................................................56-57

Proč strakapouda nebolí hlava?..............................................58-59

Který pták má nejvíce peří?.....................................................60-61

К čemu má páv svůj pestrý vějíř?............................................ 62-63

Proč kukačka snáší vajíčka do hnízd jiných ptáků?............... 64-65

Je straka zlodějka?................................................................... 66-67

Proč spí jeřáb na jedné noze?................................................. 68-69

Kterých ptáků je na světě nejvíc?............................................70-71

Jak racci zahánějí své nepřátele?............................................ 72-73

Jak si kos hledá potravu?......................................................... 74-75

Jak chrání potápky svá mláďata?............................................ 76-77

Bojují spolu ptáci?.................................................................... 78-79

Mohou lidé létat jako ptáci?....................................................80-81

Přijdete na to? (kvízy)...............................................................82-87

Slovníček pojmů 88-89


